красноярский край балахтинский район
КРАСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 30.09.2008

      д. Красная

            № 13-2
Об утверждении Порядка и условий предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска главе Красненского сельсовета

     В соответствии со ст. 101, 119 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 20.24 Устава сельского Совета депутатов, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
     1. Утвердить Порядок и условия предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска главе сельсовета согласно приложению.
     2. Контроль за выполнением решения возложить на члена комиссии по социальным вопросам депутата Парыгину Л.Н.

     3. Решение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2008 года.

Глава сельсовета                                                                              А. И. Глазков
Приложение к решению сельского Совета
от 30.09.2008 № 13-2

Порядок и условия

предоставления ежегодного дополнительного  оплачиваемого отпуска главе Красненского сельсовета

     1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск главе сельсовета с ненормированным рабочим днём (далее  – дополнительный отпуск) предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня, если указанные лица при необходимости эпизодически привлекаются по поручению работодателя к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени.
     2. Продолжительность дополнительного отпуска, предоставляемого главе сельсовета с ненормированным рабочим днём, не может быть менее 3 и более 14 календарных дней в году.

     Продолжительность дополнительного отпуска по соответствующим должностям устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка организации и зависит от объёма работы, степени напряжённости труда, возможности работника выполнять свои трудовые функции за пределами установленной для него продолжительности рабочего времени и других условий.

     Работодатель ведёт учёт времени, фактически отработанного каждым работником в условиях ненормированного рабочего дня.

     3. Дополнительный отпуск, предоставляемый главе сельсовета с ненормированным рабочим днём, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском (в т.ч. удлинённым), а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

     4. В случае переноса либо не использования дополнительного отпуска, а также увольнения, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

     5. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых главе сельсовета с ненормированным рабочим днём, производится в пределах фонда оплаты труда.